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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Subsidios
       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 Otros de Corriente

 18,461,391,491

 15,229,645,619

 333,295,151
 333,295,151

 76,062,809

 17,403,910

 45,225,179

 48,221,501

 146,381,751

 0

 259,561,884
 7,739,010
 2,289,560

 2,754,936

 1,236,557

 86,094

 844,463

 347,222

 180,178

 251,822,874
 15,120,794

 53,657,512

 140,341,333

 3,970,373

 9,161,660

 7,519,084

 11,995,878

 2,784,002

 7,272,239

 7,327,295,089
 7,327,295,089
 7,327,295,089

 7,309,493,495

 18,418,322,801

 15,132,995,100

 333,295,151
 333,295,151

 76,062,811

 54,229,615

 39,947,046

 40,908,643

 122,147,036

 0

 260,089,977
 7,939,011
 2,489,564

 2,754,934

 1,236,558

 86,094

 844,463

 347,221

 180,177

 252,150,966
 15,120,792

 53,657,511

 140,341,328

 3,970,373

 9,161,658

 7,547,178

 11,995,884

 3,084,002

 7,272,240

 7,328,234,935
 7,328,234,935
 7,328,234,935

 7,211,375,037

 20,140,658,421

 14,214,326,499

 349,494,576
 349,494,576

 76,376,237

 54,278,281

 19,501,738

 48,273,369

 115,214,708

 35,850,243

 238,300,740
 7,992,000
 3,171,493

 2,876,446

 324,504

 161,500

 619,052

 199,000

 640,005

 230,308,740
 18,175,427

 61,396,972

 95,271,711

 3,871,637

 12,466,155

 15,020,000

 13,095,843

 3,205,995

 7,805,000

 7,287,000,000
 7,287,000,000
 7,287,000,000

 6,339,531,183

 18,464,913,249

 15,233,029,981

 333,295,151
 333,295,151

 76,062,809

 17,403,910

 45,225,179

 48,221,501

 146,381,751

 0

 263,138,151
 8,346,275
 2,289,560

 3,362,201

 1,236,557

 86,094

 844,463

 347,222

 180,178

 254,791,876
 15,790,798

 53,662,884

 141,804,660

 3,970,373

 9,161,661

 7,519,084

 12,060,512

 2,784,002

 8,037,902

 7,326,204,966
 7,326,204,966
 7,326,204,966

 7,310,391,714

-43,068,690

-96,650,519

 0
 0
 2

 36,825,705

-5,278,133

-7,312,858

-24,234,715

 528,093
 200,001
 200,004

-2

 1

 0

 0

-1

-1

 328,092
-2

-1

-5

 0

-2

 28,094

 6

 300,000

 1

 939,846
 939,846
 939,846

-98,118,458

1100

1200

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

3900

4300

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de comunicación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones

PAGADO
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

       3000 Servicios generales

       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

 Subsidios
       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 Otros de Inversión
       3000 Servicios generales

 133,532,356
 133,532,356

 7,175,961,139
 4,346,045,073

 2,829,916,066

 3,231,745,872

 424,386,178
 422,381,622
 422,381,622

 2,004,556
 1,587,958

 187,700

 70,389

 158,509

 2,860,787,269
 2,860,787,269
 2,860,787,269

-53,427,575
-53,427,575
-53,427,575

 34,249,831
 34,249,831

 7,177,125,206
 4,347,209,140

 2,829,916,066

 3,285,327,701

 424,386,178
 422,381,622
 422,381,622

 2,004,556
 1,587,957

 187,700

 70,389

 158,510

 2,860,941,523
 2,860,941,523
 2,860,941,523

 0
 0
 0

 16,799,260
 16,799,260

 6,322,731,923
 4,507,815,857

 1,814,916,066

 5,926,331,922

 426,331,922
 423,831,922
 423,831,922

 2,500,000
 1,027,750

 131,100

 0

 1,341,150

 5,500,000,000
 5,500,000,000
 5,500,000,000

 0
 0
 0

 133,532,356
 133,532,356

 7,176,859,358
 4,346,943,292

 2,829,916,066

 3,231,883,268

 424,386,178
 422,381,622
 422,381,622

 2,004,556
 1,587,958

 187,700

 70,389

 158,509

 2,860,924,664
 2,860,924,664
 2,860,924,664

-53,427,575
-53,427,575
-53,427,575

-99,282,525
-99,282,525

 1,164,067
 1,164,067

 53,581,829

 0
 0
 0

 0
-1

 0

 0

 1

 154,254
 154,254
 154,254

 53,427,575
 53,427,575
 53,427,575

3900

4400

4600

4400

5100

5200

5300

5600

4300

3900

Otros servicios generales

Ayudas sociales

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros
análogos

Ayudas sociales

Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental medico y de laboratorio

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Subsidios y subvenciones

Otros servicios generales

PAGADO


